MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

MESTRADO EM AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

EDITAL 01/2022

COMUNICADO

                             PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INGRESSO DOS CANDIDATOS

SELECIONADOS ATRAVÉS DO EDITAL 01/2022 - SELEÇÃO PARA

O MESTRADO PROFISSIONAL EM AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS

PÚBLICAS -TURMAS SME – AQUIRAZ 2022.1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Avaliação de Políticas Públicas da Universidade

Federal do Ceará, no uso de suas atribuições, comunica, que por motivo superior, está sendo prorrogado

para 2022.2, o período de ingresso dos candidatos selecionados através do Edital 01/2022 - SELEÇÃO

PARA O MESTRADO PROFISSIONAL EM AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS – EM

PARCERIA COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE AQUIRAZ -TURMAS

SME-AQUIRAZ 2022.1.

Nesse sentido, enta-se, que as 02 (Duas) TURMAS MAPP/SME_AQUIRAZ, iniciarão suas atividades

acadêmicas no semestre 2022.2; de acordo com o semestre letivo da Universidade Federal do Ceará- UFC.

Fortaleza, 22 de julho de 2022.

Alba Maria Pinho de Carvalho

Coordenadora do Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas- MAPP